



Leszek Sekulski

**Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami**

O.WA.D-3.241.35.2017.sch.489.2017

Warszawa, 05.07.2017

**Wszyscy Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
Sprawa Nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.35.2017**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Wykonanie robót polegających na wzmocnieniu - remoncie nawierzchni w obrębie 9 skrzyżowań administrowanych przez GDDKiA Oddział w Warszawie Rejon w Bożej Woli, Rejon w Garwolinie, Rejon w Mińsku Mazowieckim, Rejon w Ostrołęce, Rejon w Płocku, Rejon w Przasnyszu, Rejon w Siedlcach oraz Rejon w Zwoleń**

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1 Prosimy o zmianę § 1 ust. 2 pkt. 1), 2), 3) poprzez nadanie mu poniższego brzmienia:
„Integralnymi składnikami niniejszej Umowy są następujące elementy:

- 1) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami i wprowadzonymi zmianami;
- 2) STWiORB;
- 3) Oferta – przedłożona przez Wykonawcę w postępowaniu;
- 4) Wykaz osób skierowanych do realizacji zadania (Wykaz osób) – złożony przez Wykonawcę w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia SIWZ w w/w zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że STWiORB stanowią załącznik do Opisu przedmiotu zamówienia, który stanowi integralną część SIWZ. Pytania i odpowiedzi oraz zmiany SIWZ również stanowią integralną część SIWZ.

Pytanie 2 W związku z §7 prosimy o określenie wymaganej liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający postawił wymóg dotyczący zatrudnienia na umowę o pracę w oparciu o art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. Natomiast zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a, Specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawiera określenie w szczególności:

- a) sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a,
- b) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań,
- c) rodzaju czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.

Wszystkie osoby wykonujące czynności określone w par. 7 ust. 1 umowy winny być zatrudnione na umowę o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę. Wykonawca powinien przewidzieć i zatrudnić taką liczbę osób, która jest niezbędna do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3 W związku z §7 ust. 3 pkt. 2) prosimy o odstąpienie od konieczności złożenia w formie potwierdzonych za zgodność z oryginałem umów o pracę. W ocenie Wykonawcy na udokumentowanie faktu zatrudnienia na umowę o pracę, wystarczającym jest oświadczenie pracownika Wykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w w/w zakresie.*

Pytanie 4 W związku z § 10 ust. 2 pkt. 16) prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie jest obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie przedmiotu Umowy oraz wskazanie jakie decyzje administracyjne ma obowiązek uzyskać Wykonawca.

Odpowiedź: *Przedmiot zamówienia nie wymaga uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Wykonawca nie ma obowiązku uzyskiwać żadnych decyzji administracyjnych.*

Pytanie 5 W związku z załączonym do SIWZ wzorem pisemnej gwarancji jakości prosimy o wyjaśnienie czy odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji jakości zostaje rozszerzona poprzez udzielenie pisemnej gwarancji jakości zgodnie z załączonym do SIWZ wzorem. Jeżeli tak to prosimy o zmianę § 19 ust. 1 i dodanie drugiego zdania w brzmieniu: „Strony postanawiają, że odpowiedzialność Wykonawcy za wady zostaje rozszerzona poprzez udzielenie pisemnej gwarancji jakości na przedmiot Umowy zgodnie z załączonym do SIWZ wzorem.”

Odpowiedź: *Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w w/w zakresie. Patrz zmiana SIWZ Nr 1 poz. 1 i 2.*

Pytanie 6 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający przekazał w SIWZ całą dokumentację techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz skalkulowania ceny oferty Wykonawcy.*

Pytanie 7 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dysponuje decyzjami administracyjnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, gdyż nie są one wymagane. Wykonawca winien uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia w celu wykonania przedmiotu zamówienia (np. projekt czasowej organizacji ruchu).*

Pytanie 8 Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego na stronie internetowej zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dysponuje projektem wykonawczym. Dokumentacja techniczna niezbędna do wykonania przedmiotu umowy została przekazana w SIWZ.*

Pytanie 9 Prosimy o udostępnienie planów lokalizacji urządzeń podziemnych.

Odpowiedź: *Zakres realizacji zamówienia nie wymaga ingerencji w urządzenia podziemne. Zamawiający nie dostarczy planów lokalizacji urządzeń podziemnych.*

Pytanie 10 Czy inwentaryzacja stanu istniejącego budynków zlokalizowanych w pobliżu budowy narażonych na oddziaływanie robót może zostać wykonana przez osobę posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń?

Odpowiedź: *Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania inwentaryzacji stanu istniejącego budynków zlokalizowanych w pobliżu budowy narażonych na oddziaływanie robót.*

Pytanie 11 W jakiej odległości od inwestycji należy przeprowadzić ocenę stanu technicznego

istniejących dróg publicznych?

Odpowiedź: *Należy przeprowadzić ocenę tych dróg, po których poruszać się będzie ruch związany z realizacją przedmiotu Zamówienia.*

Pytanie 12 Czy podczas prowadzenia robót ziemnych konieczne jest zapewnienie bieżącego nadzoru archeologicznego?

Odpowiedź: *Podczas prowadzenia robót ziemnych nie jest konieczne zapewnienie bieżącego nadzoru archeologicznego.*

Pytanie 13 Czy w trakcie realizacji inwestycji wykonawca musi zapewnić nadzór przyrodniczy, botaniczny i zoologiczny?

Odpowiedź: *W trakcie realizacji inwestycji wykonawca nie musi zapewnić nadzoru przyrodniczego, botanicznego ani zoologicznego.*

Pytanie 14 Czy wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia zaplecza zamawiającego?

Odpowiedź: *Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia zaplecza zamawiającego.*

Pytanie 15 Czy wykonawca w ramach kontraktu jest zobowiązany do dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego?

Odpowiedź: *Wykonawca w ramach kontraktu nie jest zobowiązany do dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego.*

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana SIWZ nr 1

Poz. 1.

Zmiana dotyczy TOM II Rozdział 1 Wzór umowy § 1 ust. 2

Istniejący zapis:

„Integralnymi składnikami niniejszej Umowy są następujące elementy:

- 1) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia;
- 2) Oferta – przedłożona przez Wykonawcę w postępowaniu;
- 3) Wykaz osób skierowanych do realizacji zadania (Wykaz osób) – złożony przez Wykonawcę w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

W przypadku mogących wystąpić rozbieżności o ważności dokumentów powyżej, decyduje ich kolejność.”

Zastępuje się następującym:

„Integralnymi składnikami niniejszej Umowy są następujące elementy:

- 1) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia;
- 2) Oferta – przedłożona przez Wykonawcę w postępowaniu;
- 3) Wykaz osób skierowanych do realizacji zadania (Wykaz osób) – złożony przez Wykonawcę w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia;
- 4) Gwarancja jakości.

W przypadku mogących wystąpić rozbieżności o ważności dokumentów powyżej, decyduje ich kolejność.”

Poz. 2.

Zmiana dotyczy TOM II Rozdział 1 Wzór umowy § 19 ust. 1

Istniejący zapis:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na przedmiot Umowy na okres miesięcy.”

Zastępuje się następującym:

Wykonawca udziela pisemnej Gwarancji Jakości na przedmiot Umowy na okres miesięcy na warunkach określonych w Gwarancji Jakości, według wzoru zawartego w Tomie II SIWZ.”

Sprawę prowadzi: Sebastian Chada
tel. +48 22 209 23 62, fax: +48 22 209 24 74
schada@gddkia.gov.pl

Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami

mgr inż. Leszek Sekulski

